aucloritatc papali sivc poiitificali a diclo lempore

citra facla et gesta, niillos cl nulla fuisse, nullius-

que roboris cl firinitatis existere». His Bavarus

Marsilii et Janduni haTesiarcbarum scquaccm se

ostcndit, dum Romanum Pontificem exauctorare

pertenlati, tum subjicit

:

Insuper universis ct singulis, sub noslro im-

perio degentibus cujuscumiiue slalus, dignilalis

aut conditionis exislant , districte pnecipimus et

mandauius, quatenus nullus diclum Jacobum de

Calurco ba;relicnui , excommunicatum, et onuii

dignilate, potestate et auctoritate privatum, de

caitero babeat, reputet, sive tcneat sicul paiiam,

nec eideni pareat sive obediat tanquam papa', ne»-.

in hoc praestet sibi auxilium, consilium vel favo-

rem, publice vel occulte ; nec ejus processus aut

sententias, pra;cepta vel interdicta, a dicto tem-

porecitra jirolata, pra^sumat observare, nec eidem

tanquam papai et ejus nunliis obedire. Quicum-

que aulem contrafacere prffisumpserit vel venire,

eum omnibus feudis, qua? ab imjierio teiiet, ac

omnibus gratiis, priviiegiis, libertatibus el imniu-

nitalibusa nobis vel pra;decessoribus noslriseidem

concessis, privamus : ad quas poenas, omnes con-

Iratacientes post menseni a publicatione pra;sea-

tium quoad Italicos, cl post duos nienses quoad

alios noslro subjeclos imperio, adstringi volumus

etarclari. In quoruiu omnium testimoniuui atque

fidem prffisenlem processum coiiscribi mandavi-

mus, et noslrte imperialis niajestatis Buila Aiirea

signoque nostro imperiali solito jussimus com-

muniri. Dat, et actum in Urbe Iloma in platea pu-

blica extra Ecclesiam S. Pelri, prajsenlibus clero

et populo Romano, ac muUis aliis principibus, tam

Ecclesiasticis quam sfficularibus, episcopis, abba-

tibus, ducibus, comitibus el baronilnis, ibidem

nobis assistentibus, xvui die mensis Aprilis anno

Domini millesimo trecentesimo vigesimo octavo,

Indictione xi, regni nostri anno xiv, imperii vero

primo ».

47. Ingemuisse ob tantum facinus bonos om-

nes, refert Joannes Villanus^: noianl enini Fon-

tiflcem ortbodoxi dogmatis asscrtorem, ac Lu-

doviciim, fratcrculoruni fasciiiatum deliriis, illi

calumniam h;ereseos itnpingere, fallacesque osse

ejus argutias, quas ab iiupiis doctoiibus bauserat.

Ad (|uas rcfcUendas non immdiabiiiiur, cum Ton-

tiDcisCoiiiiueiitarium, qiio bujusmodi arguiiieuta

confutantur, allaturi simus *, idque duiutaxat ad-

deiiius ex Alvaro 1'clagio ' ejus teiuporis scriplore

statuta falsa hjpolbesi , Poutificem luisse Iiaire-